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Palvelemassa maailman vainottuja kristittyjä

Suke
lla s

yvem
mäll

e 

Suke
lla s

yvem
mäll

e 

maan
alai

sen 

maan
alai

sen 

seur
akun

nan 

seur
akun

nan 

maai
lmaa

n.
maai

lmaa
n.



Miljoonat kristityt ympäri maailman jou-
tuvat salaamaan uskonsa. Kymmenissä 
maissa Jeesuksen seuraamisen hintana 
voi olla väkivalta, vankeus tai jopa kuo-
lema. Tämän vuoksi miljoonat kristityt 
kokoontuvat salassa. Nämä salaiset seu-
rakunnat muodostavat maanalaisen kir-
kon, jonka jäsenet rukoilevat hiljaisuu-
dessa, palvovat piilossa. 

Uguen* on maanalaisen seurakunnan 
pastori Nepalissa. Kuvittele vierailevasi 
hänen seurakunnassaan: Kuljet kokoon-
tumispaikkaan pimeässä, nouset narise-
vat portaat ja koputat oveen kolmesti. 
Harmaapäinen ovenvartija kurkistaa 
ovenraosta ja sinut tunnistaessaan hän 
lyö onnellisena kätensä yhteen ja sanoo: 

”Jaimshi”. Se on nepalilainen sanonta, 
joka tarkoittaa ”ylistys Herralle.”

Sisällä lauletaan lauluja hiljaa kuiskaten, 
luetaan Raamattua ja nautitaan yhteinen 
ateria. Tämä maanalainen seurakunta 
kokoontuu joka torstai, mutta vain ker-
ran vuodessa tässä talossa. Kokoontu-
mispaikka vaihtuu joka viikko, joten seu-
rakunta on jatkuvassa liikkeessä.

Secret Church -kokoontuminen on mah-
dollisuus päästä kurkistamaan maan- 
alaisen seurakunnan elämään. Saat 
konkreettisen kokemuksen siitä, mikä on 
monille vainotuille kristityille ainut tapa 
tavata muita kristittyjä.

Kokoonnu kuten maailman 
maanalaiset seurakunnat 
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Secret Church -kokoontumisen jär-
jestäminen mahdollistaa osallistujille 
vuorovaikutteisen kokemuksen, joka 
voi auttaa ymmärtämään syvemmin 
vainottujen kristittyjen tilannetta. Ko-
koontumisen avulla voit lisätä tietoi-
suutta kristittyjen vainoista ja auttaa 
vainottuja kristittyjä ympäri maailmaa.

Secret Church on kurkistusaukko vai-
nottujen kristittyjen jokapäiväiseen elä-
mään. Se voidaan toteuttaa niin nuorten 
kuin aikuistenkin ryhmille. Kokoontumi-
sen voi toteuttaa esimerkiksi osana ta-

pahtumaa, rippileirillä, nuortenillassa tai 
raamattupiirissä.

Sanoessamme ”herää” tarkoitamme sitä 
kirjaimellisesti. Suosittelemme nimittäin 
kokoontumaan salaisessa paikassa aa-
mun sarastaessa tai yön tunteina, kuten 
kristityt joutuvat tekemään ympäri maa-
ilmaa pysyäkseen turvassa. Yöllä kokoon-
tuminen tekee kokemuksesta mahdol-
lisimman aidon, mutta voitte tietenkin 
kokoontua milloin tahansa teille sopi-
vaan aikaan. 

Herää
VAINOJEN TODELLISUUTEEN

Kuvittele, että kello on viisi aamulla. Nukut sängyssäsi.

Yhtäkkiä heräät puhelimesi värinään ja huomaat saaneesi 
tekstiviestin. Tekstiviesti ei ole pitkä - siinä lukee vain kellonai-
ka ja paikka. Tiedät, mitä se tarkoittaa.

Nouset nopeasti ylös, puet päällesi ja lähdet ulos. Aamu sa-
rastaa. Kiirehdit paikkaan, joka tekstiviestissä mainittiin. Saa-
puessasi paikalle näet symbolin, joka on piirretty oviaukkoon 
valkoisella liidulla.  Olet löytänyt perille.

Sisällä on hämärää. Pöydällä on kynttilä, ja ikkunat on peitetty 
huovilla ja lakanoilla. Kynttilä tuo huoneeseen valoa sen ver-
ran, että huomaat siellä olevan muitakin.  Sinulle on varattu 
paikka. On hiljaista, ja kello lähenee tekstiviestissä kerrottua 
aikaa. Hiljaisuus rikkoutuu, ja kuulet sanottavan:

”Tervetuloa maanalaiseen seurakuntaan. Hienoa että olette saa-
puneet paikalle!”
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1. VALITSE AJANKOHTA	   
Valitse sopiva ajankohta. Monet kristityt 
joutuvat kokoontumaan yön pimeinä 
tunteina, joten aikainen aamun sarastus 
tai illan hämärä tuovat tilanteeseen to-
dellisuutta vastaavan tunteen. Ajankoh-
ta kannattaa miettiä kuitenkin ryhmä-
kohtaisesti ottaen huomioon esimerkiksi 
rippileirillä vähäisten yöunien vaikutuk-
set koko leirin toimivuuteen.

”Tapasin toisia kristittyjä keskiyön ja aamu-
kahden välillä. Ajankohta valikoitui turval-
lisuussyistä ja myös siksi, että suurin osa 
meistä käy töissä päiväsaikaan.” - Pasha, 
maanalaisen kirkon jäsen Lähi-idässä

2. VALITSE PAIKKA 	  
Vainotut kristityt ympäri maailmaa ko-
koontuvat useimmiten tavallisissa ko-
deissa, mutta monet joutuvat kokoontu-
maan hyvinkin epätavallisissa paikoissa. 
Jotkut kokoontuvat ravintoloissa ja naa-
mioivat tapaamiset tavallisiksi päivälli-
siksi tai syntymäpäiväjuhliksi. Kokoontu-
misia on järjestetty myös keskeneräisten 
rakennusten työmailla tai hylätyissä au-
tiotaloissa. Pohjoiskorealaisella vankilei-
rillä maanalainen seurakunta kokoontuu 
vessoissa. Valitse mielellään jokin odot-
tamaton paikka, ole rohkeasti luova. 

Tässä muutama esimerkki mah-
dollisista paikoista:

•    �talli, vaja, aitta tai muu maaseu-
dun asumaton rakennus	

•    metsä	  
•    tyhjä liiketila	  
•    autotalli tai kellari	  
•    kahvila 	  
•    rahtikontti	

Voit käyttää myös kirkkotilaa, mutta yri-
tä tällöin saada tila vastaamaan maan-
alaisen seurakunnan olosuhteita. Voit 
teipata kirkon oviin PÄÄSY KIELLETTY 
-lappuja, jotta saisit aikaan vaikutelman 
käytöstä poistetusta kirkosta. Voit myös 
johdattaa ihmiset kirkkoon toisen oven 
kautta.

Valitessasi tilaa varmista, että se on tur-
vallinen ja sinulla on lupa tilaisuuden jär-
jestämiseen. Emme halua, että kukaan 
loukkaantuu tai saa sakot!

”Muistan, miten suuren vaivan kotikirk-
koon pääseminen vaati. Ajoin ensin ruoka-
kaupalle ja jätin auton sen parkkipaikalle. 
Hyppäsin siellä toiseen autoon, missä oli 
myös muita seurakuntalaisia matkalla 
kirkkoon. 

OSA YKSI
Salaisen kokoontumisen järjestäminen

Valmistelu
Oman Secret Church -kokoontumisen järjestäminen ei ole vaikeaa, 
mutta se vaatii hieman suunnittelua ja valmistelua.
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Jumalanpalveluksessa meidän piti istua 
vieri vierekkäin lattialla, jotta kaikki pin-
ta-ala tulisi hyötykäyttöön. Meitä oli noin 
40 henkeä.” - Kirkon pastori Bruneissa

3. LEVITÄ HUHUJA	  
Monissa paikoissa kristityt eivät voi mai-
nostaa kokoontumisiaan julkisesti. He 
käyttävät kännyköitä, sosiaalista mediaa 
tai kuiskaavat viestejä toisilleen. Meillä 
on mahdollisuus toimia hiukan avoi-
memmin. Levitä sanaa, että jotain on ta-
pahtumassa. 

4. SUUNNITTELE KOKOONTUMINEN	
Suunnittele kokoontumisen sisältö. Si-
vulla kuusi on lueteltu ehdotuksia Secret 
Church -kokoontumisen toteuttamisek-
si. Suunnittele etukäteen, miten haluat 
niitä hyödyntää ja mitä sinun tulee mah-
dollisesti valmistella etukäteen. Katso 
myös extramateriaali sivulta 11.

5. �VALMISTELE KOKOONTUMISTILA
Kun kokoontumispäivä koittaa, on aika 
valmistella tila. Ehkä ikkunat pitää peit-
tää? Tulisiko oveen tai porttiin salainen 
symboli? Onko jokin tunnussana tai por-
tinvartija tarpeen? Voit yrittää pimentää 
tilan ja sytyttää muutaman kynttilän. 
Krusifiksin voi rakentaa paikalla olevista 
materiaaleista. Tuolit eivät ole välttämät-
tömiä. Monissa maanalaisissa seurakun-
nissa ihmiset istuvat lattialla.

  Kartta  Kartta

Voit piirtää tapaamispaikasta myös 
karttoja.  Voit tehdä eri karttoihin 
erilaisia reittejä, ja osallistujat voi-
vat saapua paikalle myös pareit-
tain. Karttojen laatiminen ei ole 
välttämätöntä, mutta se voi olla 
hyvä ajatus erityisesti silloin, jos 
Secret Church -kokoontumista 
aloittaessa on kokoonnuttu aluksi 
yhteisesti.
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OSA KAKSI
Kokoontumisen kulku

Tapaamispaikan ovella voi olla joku vah-
tina. Sulkekaa kännykät, tabletit ja muut 
laitteet tai kerätkää ne yhteiseen talteen. 
Monissa maissa puhelimen tuominen 
kokoontumispaikkaan vaarantaa koko 
maanalaisen seurakunnan, koska osallis-
tujia voidaan jäljittää kännykkäsignaalin 
avulla. Puhukaa hiljaisella äänellä. Aloit-
takaa lyhyellä selvityksellä siitä, mitä on 
tapahtumassa. 

1. RAAMATUN LUKEMINEN	  
Jakautukaa tarvittaessa pienempiin ryh-
miin ja kertokaa toisillenne Raamatun-
jakeita ulkomuistista. Voit pyytää osal-
listujia kertomaan jonkin jakeen, joka 
on auttanut heitä vaikeina aikoina. Voit 
myös pyytää osallistujia opettelemaan 
ennen kokoontumista suosikkijakeensa 
ulkoa tai salakuljettamaan kokoontumi-
seen lappuja, joihin on kirjoitettu käsin 
Raamatun jakeita. Jakeita voi myös käyt-
tää rukouksina.

Esimerkiksi Afganistanissa Raamatun 
hallussapito on hyvin vaarallista, ja niitä 
on vaikea saada käsiinsä, joten uskovat 
opettelevat jakeita ulkoa. Vietnamissa 
eräällä kristityllä ryhmällä oli niin kova 
pula Raamatuista, että heidän tuli osoit-
taa halunsa omistaa Raamattu opettele-
malla ulkoa psalmi 119, kaikki 176 jaetta. 
Tälläkin keinolla he pääsivät vain jono-
tuslistalle.

2. LAULAMINEN	 
Salassa kokoontuvat kristityt joutuvat 
usein puhumaan hyvin hiljaa, jotta naa-
purit eivät kuulisi, mistä on kyse. Voitte 
laulaa laulun kuiskaamalla tai vain liikut-
tamalla suuta äänettömästi.  Selvitä etu-
käteen, minkä laulun ryhmäläiset osaisi-
vat ulkoa.

3. RUKOILEMINEN	  
Kristityt rukoilevat maanalaisen seura-
kunnan kokoontumisissa usein kuiskauk-
sin, jotta heitä ei kuultaisi. Pohjois-Ko-
reassa seurakunnan kokoontuminen 
saattaa tarkoittaa kahta rinnakkain seiso-
vaa henkilöä, jotka kumpikin rukoilevat 
äänettömästi. Jotkut vainotut kristityt 
rukoilevat julkisilla paikoilla, kuten kah-
viloissa ja ravintoloissa. Tällöin he pitävät 
kuitenkin silmänsä auki, jotta vaikuttaisi 
siltä, että heillä on käynnissä tavallinen 
keskustelu. Rukoilkaa maanalaisen kir-
kon puolesta käyttäen näitä keinoja.
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4. SEURAAVA ASKEL
Kokoontumisen lopussa voit jakaa osal-
listujille ajankohtaisia rukousaiheita ja 
muuta Open Doorsin tuottamaa materi-
aalia.  Voitte myös jakaa kokoontumises-
ta kuvan Facebookissa tai Instagramissa 
#secretchurch.

Oikealla alla on kuva maanalaisen seu-
rakunnan kokoontumisesta Somaliassa. 
Jeesuksen seuraaminen on siellä hen-
genvaarallista. Ainoa tapa, jolla Soma-
liassa kokoontuneet kristityt pystyivät 
kuvaamaan yhdessäoloaan, oli ottaa 
kuvan kengistään. Voitte eläytyä heidän 
tilanteeseensa ottamalla selfien esimer-
kiksi omista kengistänne ja jakamalla sitä 
Facebookissa tai Instagramissa #secret-
churchselfie.

Tämä on hyvä muistutus muillekin siitä, 
miten vaarallista kristittyjen kokoontu-
minen voi muualla maailmassa olla. Voit-
te kertoa kokemuksestanne myös seu-
raavassa seurakuntanne tilaisuudessa. 
Auttakaa maanalaista seurakuntaa ker-
tomalla maailmalle sen olemassaolosta! 
 
Käykää kokoontumisen jälkeen kes-
kustelu siitä, mitä olette kokeneet. 
Sivulta 8 löytyy keskusteluun liittyviä 
ohjeita ja ehdotuksia.
 
VINKKEJÄ
Monet ovat järjestäneet salaiseen ko-
koontumiseensa ”salaisen poliisin” vie-
railun. Voit pyytää jonkun hakkaamaan 
ovea kesken tilaisuuden ja huutamaan 
”Tiedämme, että olette siellä!”

HUOM! Secret Church -kokoontumisen 
tarkoituksena ei ole kuitenkaan jättää 
osallistujille pelokasta ja ahdistunutta 
mieltä. Tarkoituksena on tarjota innosta-
va ja jännittävä kokemus, joka herättää 
ajatuksia kristittyjen tilanteesta maail-
massa. Kannattaa tässäkin ottaa huo-
mioon ryhmän herkimmät osallistujat.

Monissa maissa Jeesuksen nimi voi olla 
vaarallista lausua ääneen. Sopikaa kor-
vaavia sanoja sanoille Jeesus ja Jumala. 

  Kielletty 	        Sallittu 

 Jeesus	         Valittu

 Jumala 	         Meidän isä/ Isä

     Raamattu  	         Kirja  
     / Jumalan sana 

 Seurakunta 	         Perhe
/ Kirkko		       

Rukous	         Puhua isän kanssa
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Tässä osiossa on ehdotuksia maan-
alaisen seurakunnan kokoontumisen 
jälkeen käytävään keskusteluun ja yh-
teenvetoon. Voit ohjata keskustelua ja 
kertoa maanalaisesta seurakunnasta 
tätä osiota apuna käyttäen. 

•    �Millainen kokemus Secret Church 
-kokoontuminen oli?  

•    Miltä se tuntui? 
•    Millaisia ajatuksia se herätti? 
•   � Puhutteliko Jumala sinua tämän  

kokemuksen kautta?
•    �Nousiko mieleesi joku Raamatun 

kohta? 

Meille Secret Church saattaa olla mie-
lenkiintoinen ja jännittävä kokemus. Se 
poikkeaa siitä, mihin olemme tottuneet, 
mutta se ei ole meille kuitenkaan vaaral-
lista tai laitonta. Meidän ei tarvitse olla 
huolissamme seuraako meitä joku tai pi-
dätetäänkö meidät. Tällainen kokoontu-
minen ja sen tuomat uhat ovat kuitenkin 
todellisuutta monelle kristitylle.

Maanalaisten seurakuntien kristityt ha-
luaisivat kokoontua vapaasti jumalan-
palveluksiin kuten mekin, mutta se ei 
ole heille mahdollista. Hekin tarvitsevat 
seurakunnan johtajia ja yhteyttä toisiin 
kristittyihin: yhteisiä kokoontumisia, 
rukousta ja raamattuopetusta. Yhteiset 
hetket ovat vainon keskellä entistäkin 
tärkeämpiä.

Maanalaiset seurakunnat kasvavat 
kaikesta huolimatta

•    �On suuri ihme, että maanalaiset 
seurakunnat kasvavat hyvin vaati-
vissa olosuhteissa.

•    �Kasvu tapahtuu hitaasti, mutta ta-
saiseen tahtiin.

Esimerkkejä maanalaisesta kirkosta   
ympäri maailmaa
Maissa, joissa kristinusko on kiellet-
tyä, kristityt kokoontuvat yleensä salaa 
jonkun kotona. Somalian tai Bhutanin 
kaltaisissa maissa kristityt saapuvat ko-
koontumisiin mahdollisimman huomaa-
mattomasti ja varovaisesti yksi kerral-
laan, jotta muiden huomio ei kiinnittyisi 
heihin. Myös heidän tapaamispaikkansa 
vaihtuu viikoittain.

Tapaamispaikat voivat olla todella erikoi-
sia. Pohjois-Koreassa vankileirillä oleva 
kristitty nainen nimeltään Hea Woo piti 
todella salaisia kokoontumisia wc-tilois-
sa. Hän kuvailee wc-kokoontumisiaan 
näin: ” Opetin muille Raamatunkohtia ja 
joitain lauluja, joita me lauloimme lähes 
äänettömästi.”

OSA KOLME
Loppukeskustelu ja yhteenveto
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KERTOMUS: Maanalainen kirkko Keski-AasiassaKERTOMUS: Maanalainen kirkko Keski-Aasiassa   
Eräässä Keski-Aasian maassa asuva Alisher*-niminen mies on maanalaisen 
seurakunnan pastori ja kuriiri. Hänen kotimaassaan vain yhdellä kymmenestä 
kristitystä on Raamattu tai muuta hengellistä kirjallisuutta, ja niiden hallussa-
pito on maan laissa kiellettyä.

Alisher vierailee kuukausittain maanalaisissa seurakunnissa. Hän vastaan-
ottaa Raamattuja ja muita hengellisiä kirjoja Open Doorsin koordinaattoreilta 
ja kuljettaa materiaalin salaa maanalaisille seurakunnille maan eri osiin.

”Alisher on meille todella tärkeä ihminen”, kertoo eräs pastori maanalaises-
ta seurakunnasta. ”Olisi hyvin vaikeaa johtaa kirkkoa ilman Alisherin tuomaa 
kirjallisuutta.” 

”Me kristityt olemme maassamme muutoksen siemen. Raamattujen ja 
muun materiaalin toimittaminen on toki vaarallista, mutta haluan jatkaa työ-
täni, koska jokaisella on oikeus kuulla evankeliumi. 

Usko Jeesukseen syntyy kuulemisesta”, Alisher toteaa.	  
				    * Nimi on muutettu turvallisuussyistä.

• Andreas-niminen hollantilainen mies 
matkusti vuonna 1955 vuotta sitten 
Neuvostoliittoon tapaamaan kommu-
nistisen diktatuurin alistamia kristittyjä.

• Hän löysi maasta maanalaisen seura-
kunnan, jossa luultiin muun maailman 
unohtaneen heidät. Andreas päätti aut-
taa näitä kristittyjä. Hän pakkasi Raamat-
tuja pieneen kuplavolkkariinsa ja aloitti 
niiden salakuljettamisen ns. rautaesiri-
pun taakse silloiseen Neuvostoliittoon. 
Toiminta oli äärimmäisen vaarallista.

• Pian muutkin kristityt Euroopassa ha-
vahtuivat tilanteeseen. Syntyi järjestö 
nimeltään Open Doors.

• Tällä hetkellä Open Doors palvelee vai-
nottuja kristittyjä yli 70 maassa, joissa 
kristityt ovat vainon kohteena.

• Vuonna 2024 noin 365 miljoonaa kris-
tittyä koki vainoa uskonsa vuoksi.  

• Open Doors tukee vainottuja kristittyjä, 
jotta heillä olisi oikeus elää kristittyinä ja 
ilmaista uskoaan.

• Open Doors toimittaa vuosittain yli 2 
miljoonaa Raamattua vainon keskellä 
eläville ja kouluttaa yli 250 000 pastoria 
ja seurakuntien vastuunkantajaa. Lisäksi 
Open Doors jakaa vuosittain hätäapua 
sadoille tuhansille ihmisille, järjestää trau-
materapiaa vainoja kokeneille, auttaa 
vainoissa tapettujen omaisia ja uskonsa 
tähden vangittuja kristittyjä sekä vetoaa 
poliittisiin päättäjiin vainottujen kristit-
tyjen puolesta. 

Mikä on Open Doors?
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Kysymys: Mitä voisimme mielestäsi op-
pia vainotuilta kristityiltä?

Lue: Mark. 8:34-35	  
Jeesus kutsui väkijoukon ja opetuslap-
sensa ja sanoi heille: ”Jos joku tahtoo 
kulkea minun jäljessäni, hän kieltäköön 
itsensä, ottakoon ristinsä ja seuratkoon 
minua. Sillä se, joka tahtoo pelastaa 
elämänsä, kadottaa sen, mutta joka elä-
mänsä minun tähteni ja evankeliumin 
tähden kadottaa, on sen pelastava.”

Kysymys: Olemmeko me sitoutuneet 
Jeesuksen seuraamiseen? Miten se nä-
kyy meidän elämässämme?

Lue: Hepr. 10:23-25	   
Pysykäämme horjumatta tunnustukses-
sa ja toivossa, sillä hän, joka on antanut 
meille lupauksensa, on luotettava. Pitä-
käämme huolta toinen toisestamme ja 
kannustakaamme toisiamme rakkau-
teen ja hyviin tekoihin. Me emme saa 
lyödä laimin seurakuntamme yhteisiä 
kokouksia, niin kuin muutamilla on ta-
pana, vaan meidän tulee rohkaista toi-
siamme, sitä enemmän mitä lähempänä 
näette Herran päivän olevan.

Kysymys: Miten käytämme vapautem-
me elää kristittyinä Suomessa?

Vainottu perheemme tarvitsee tu-
keamme ja rukouksiamme 		
Raamattu kehottaa meitä auttamaan 
kärsiviä.

Lue: Hepr. 13:3	  
Muistakaa vankeja, niin kuin olisitte itse 
kahleissa heidän kanssaan, muistakaa ki-
dutettuja, tunteehan teidänkin ruumiin-
ne kivun.

Rohkaise osallistujia tukemaan vainottu-
ja kristittyjä esimerkiksi liittymällä Open 
Doorsin jäseneksi. Open Doors kutsuu 
ihmisiä liittymään yhteiselle matkalle 
tukemaan vainottuja kristittyjä ympäri 
maailmaa.

Loppurukous	 			 
Rukous sivulla 11 perustuu maanalai-
sen pakistanilaisen kristityn rukouk-
seen. Hän toteaa: 

”Elämme maassamme vaikeita aikoja. 
Me emme jaksa näissä olosuhteissa il-
man teidän rukoustanne.”

Mitä voimme oppia tästä 
kaikesta?
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Herra Jeesus,
Rukoilemme kaikkien seuraajiesi puolesta ympäri maailmaa. Isä auta heitä, joiden 

tiedetään olevan kristittyjä ja joiden henki on vaarassa tämän vuoksi. Isä auta heitä, 
joiden täytyy pitää uskonsa piilossa ja joutua pelkäämään sen paljastumista. 

Auta heitä, jotka ovat murheellisia ja joilla ei ole ketään toista kristittyä, kenen puo-
leen kääntyä. Auta heitä, jotka ovat vankeudessa eivätkä pääse sen vuoksi olemaan 
pitkiin aikoihin perheensä tai ystäviensä luona. 

Me rukoilemme, että he voisivat tietää Sinun olevan heidän kanssaan ja tuntea sen, 
että huolehdit heistä kuin paimen lampaistaan. Rukoilemme, että heidän uskonsa ei 
horjuisi ja että varjelisit heitä heidän vainoajiltaan. Auta meitä seisomaan heidän rinnal-
laan, sillä olemme samaa Kristuksen perhettä. 

Kiitos, että meillä on vapaus kokoontua yhteen seurakuntana. Auta meitä muista-
maan niitä, joilla ei ole tällaista vapautta.

Sinun nimessäsi Jeesus. Aamen.

EXTRAMATERIAALIA

Tässä muutamia ideoita, jos haluatte syventyä lisää vainottujen kristittyjen tilantee-
seen:

•    �Voitte katsoa YouTubesta löytyvän videon nimeltään ”Get the Secret Church 
experience”. Video sopii hyvin johdannoksi aiheeseen ennen Secret Church 
-kokoontumista.

•    �Voit tilata meiltä Open Doors World Watch -karttoja, joista ilmenee, missä mais-
sa kristittyjä vainotaan eniten.

•    �Kirjoittakaa rohkaisevia kirjeitä tai kortteja vainotulle kristitylle. Tarkista ajan-
kohtaiset kirjekampanjat nettisivuiltamme www.opendoors.fi

 

11

Open Doors Finland ry
PL 71, 02701 Kauniainen

finland@od.org

020 719 1140 opendoors.fi



© Open Doors Finland 2024

”Saapuessamme paikalle miehet tulivat mei-
tä vastaan yksi kerrallaan ja toivottivat 
meidät tervetulleiksi kätellen ja leveästi 
hymyillen, useimmat myös halasivat. Huoma-
simme, että monet heistä eivät olleet pääs-
seet peseytymään moneen päivään. Talossa, 
jossa kokoonnuimme, ei ollut sähköjä, ja ik-
kunat oli peitetty huovilla huomion estä-
miseksi. Huonetta valaisivat vain kynttilät 
sekä ikkunan karmien ja huovan välisestä 
raosta pilkistävät auringonsäteet. Seuraa-
vien tuntien aikana koimme jotain, jota vain 

harvat ovat päässeet kokemaan…“

Veli Andreas, Open Doorsin perustaja, osallistuttuaan 
maanalaisen seurakunnan kokoontumiseen Afganistanissa

Haluatko mukaan matkalle rohkaisemaan
maailman vainottuja kristittyjä?

Haluatko osallistua vapaaehtoisena Open Doorsin työhön?
Tutustu työhömme osoitteessa opendoors.fi ja ota meihin yhteyttä!

Open Doors Finland ry
PL 71, 02701 Kauniainen

Puh. 020 719 1140
Sähköposti: finland@od.org 

Y-tunnus: 2699301-2

Palvelemassa maailman vainottuja kristittyjä


